
1 

DIRECTUM-25360-836858  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 22.08.2018 №  1774/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и п. 4.4. 
раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с 
изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 
21.05.2018 №1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Костюлина А.К.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-836858  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 22.08.2018 №  1774/11-02 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 
30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 05.07.2018 № 

1495/11-02) (далее – Программа) 
 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе по 
годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

1 516 060,1 371 120,9 465 736,1 301 576,6 377 626,5 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области ¹ 

232 923,43 33 744,2 147 769,5 0,0 51 409,73 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 273 186,67 327 426,7 317 966,6 301 576,6 326 216,77 

Внебюджетные  
источники 

9 950,0 9 950,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    ». 
¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств 
 
2. В разделе 8. Программы:  
2.1. строки «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 
годы» и 5. «Модернизация материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-836858  

« 
Развитие культуры 
в городском округе 
Чехов на 2018-2021 
годы 

 Итого 2018-
2021 

376 559,2 1 516 060,1 371 120,9 465 736,1 301 576,6 377 626,5 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 
 

 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3079,0 232 923,43 33 744,2 147 769,5 0,0 51 409,73 

Средства  
бюджета 
городского 
округа Чехов 

364 680,2 1 273 186,67 327 426,7 317 966,6 301 576,6 326 216,77 

Внебюджетные 
источники 

8 800,0 9 950,0 9 950,0 0,0 0,0 0,0 

5. Модернизация 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

40335,5 267 004,7 26 795,3 164 159,5 0,0 76 049,9 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 
 

 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 214 659,43 15 480,2 147 769,5 0,0 51 409,73 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

40 135,5 52 345,27 11 315,1 16 390,0 0,0 24 640,17 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                    ». 
3. В Разделе 9. Программы: 
3.1. в подразделе 9.2.:  
3.1.1. в столбце 9 подстроке «Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности» цифры 
«100 » заменить  цифрами «36,2»; 
3.1.2. в столбце 9 подстроке «Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных 



4 

DIRECTUM-25360-836858  

услуг в электронном виде» цифры «100» заменить цифрами «128,6». 
4. В разделе 10 Программы: 
4.1. в подразделе 10.1. в строке «Планируемые результаты реализации подпрограммы» слова «Количество стипендий 
выдающимся деятелям культуры и искусства городского округа Чехов Московской области - 2» удалить; 
4.2. в подразделе 10.2.: 
4.2.1. в строке 1 подстроку «Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства городского округа 
Чехов Московской области» удалить; 
4.2.2. в столбце 8 цифры «62» заменить цифрами «106,7», цифры «5,74» заменить цифрами «6,3», цифры «5,6» заменить 
цифрами «0»; 
4.2.3. в строке 1. добавить подстроку 
 « 

Увеличение численности участников 
культурно-досуговых мероприятий 

 
% 
 

 
7,1 

 
7,2 

 
7,3 

 
7,3 

 
7,3 

                                                                                                                                                                                                  »; 
4.3. в подразделе 10.3.: 
4.3.1. строку 1 «Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Московской области, ед.» удалить, 
строки 2-10 считать строками 1-9; 
4.3.2. в строке 5 слова «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры» заменить словами 
«Зарплата бюджетников – отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»; 
4.3.3. добавить строку 10. 
 « 

10. Увеличение численности участников культурно-
досуговых мероприятий, % 

I = Nтг / Nпрг х 100% –100, где: 
Nтг – количество участников культурно-досуговых 
мероприятий в текущем году; 
Nпрг – количество участников культурно-досуговых 
мероприятий в предыдущем году; 

Форма Федерального статистического наблюдения 
№ 7-НК 
Рассчитывается в соответствии с методикой, 
утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2017  N 95-р 

                                                                                                                                                                                                    »; 



5 

DIRECTUM-25360-836858  

4.4. в подразделе 10.5.в столбце 13 слова «Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства 
Московской области – 2 чел.» удалить. 
5. в разделе 11 Программы: 
5.1. в подразделе 11.2. в строке 1 столбце 8 цифры «0» заменить цифрами «20». 
6. В разделе 12 Программы: 
6.1. в подразделе 12.1. в строке «Планируемые результаты реализации подпрограммы» слова «Уровень фактической 
обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности» заменить словами «Соответствие нормативу 
обеспеченности парками культуры и отдыха»; 
6.2. в подразделе 12.2. в столбце 5 слова «Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от 
нормативной потребности» заменить словами «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха»; 
6.3. в подразделе 12.3. в строке 1 слова «Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от 
нормативной потребности» заменить словами «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха». 
7. в разделе 13 Программы: 
7.1. в подразделе 13.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 2019 2020 2021 Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

26795,3 164 159,5 0,0 76 049,9 267 004,7 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 1 

15 480,2 147 769,50 0,0 51 409,73 214 659,43 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

11 315,1 16 390,0 0,0 24 640,17 52 345,27 

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                                                                                                                                                                                                             »; 
7.2. в подразделе 13.2.:  
7.2.1. в строке 1 цифры «59 950,11» заменить цифрами «52 345,27» и цифры «214 659,41» заменить цифрами «214 659,43»; 



6 

DIRECTUM-25360-836858  

7.2.2. в столбце 8 цифры «0» заменить цифрами «8,1»; 
7.2.3. подстроку «Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий» удалить;  
7.3. в подразделе 13.3. строку 2 удалить. 
7.4. в подразделе 13.4.: 
7.4.1. в строке 3. подстроке «Бюджет Московской области» цифры «214 559,41» заменить цифрами «214 559,43» и 
цифры «15 380,18» заменить цифрами «15 380,2»; 
7.4.2. в строке 3 подстроке «Бюджет городского округа Чехов» цифры «57 945,31» заменить цифрами «50 340,47», 
цифры «9 310,23» заменить цифрами «9 310,3», цифры «16 389,92» заменить цифрами «16 390,0» и цифры «7 604,99» 
заменить цифрами «0,0»; 
7.4.3. в строке 3.1. подстроке «Бюджет Московской области» цифры «162 949,68» заменить цифрами «162 949,7» и 
цифры «15180,18» заменить цифрами «15 180,2»; 
7.4.4. в строке 3.1. подстроке «Бюджет городского округа Чехов» цифры «18 076,45» заменить цифрам «18 076,6», 
цифры «1 686,53» заменить цифрами «1 686,6» и цифры «16 389,92» заменить цифрами «16 390,0»; 
7.4.5. в строке 3.3. подстроке «Бюджет городского округа Чехов» цифры «32 245,16» заменить цифрами «24 640,17» и 
цифры «7 604,99» заменить цифрами «0,0». 
7.5. строки 3., 3.1., 3.3. подраздела 13.5.  изложить в следующей редакции: 
« 
3.  Модернизация 

материально-
технической базы 
дворцов и домов 
культуры, других 
учреждений 
культуры 

Проведен
ие торгов, 
заключен
ие 
договоро
в 

Итого: 2018-
2021 

38 192,5 264 899,9 24 690,5 164 159,5 0,0 76 049,9 

  

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 214 559,43 15 380,2 147 769,50 0,0 51 409,73 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

37 992,5 50 340,47 9 310,3 16 390,0 0,0 24 640,17 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-836858  

3.1. Строительство дома 
культуры (в том 
числе ПИР) в п. 
Мещерское 
городского округа 
Чехов (строительство 
дома культуры в 
сельском поселении 
Любучанское, 
Чеховский 
муниципальный 
район (в том числе 
ПИР)) 

Итого: 2018 - 
2021 

28,9 181 026,3 16 866,8 164 159,5 0,0 0,0 

  

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 162 949,7 15 180,2 147 769,50 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

28,9 18 076,6 1 686,6 16 390,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение 
капитального 
ремонта в 
приоритетном 
порядке Чеховского 
городского Дома 
культуры, в том 
числе ПИР 

Итого: 2018-
2021 

0,0 76 049,9 0,0 0,0 0,0 76 049,9 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 51 409,73 0,0 0,0 0,0 51 409,73 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 24 640,17 0,0 0,0 0,0 24 640,17 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1774/11-02
	№ 
	22.08.2018
	от
	№ 
	от
	1774/11-02
	22.08.2018

